compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada:

a) (revogada);

b) (revogada);

c) (revogada);

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

Tendo em vista, a não solicitação pela via administrativa, ainda assim é tempestiva a alternativa
em socorrer ao Poder Judiciário para exigir da reclamada a devida indenização pelas sequelas

[...]

Requerente desde já, nos termos do art. 334 do Código de Processo Civil, manifesta interesse
em auto composição aguardando a designação de audiência de conciliação

c) A condenação da reclamada ao pagamento da indenização do Seguro DPVAT no valor de
R$16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos Reais), R$ 13.500,00 (Treze mil e Quinhentos reais),
referente ao seguro e R$ 2.700,00(Dois mil e Setecentos reais), referente as despesas medicas
complementares, na forma das Leis nº 11.482/07 e nº 6.194/74;

d) A condenação da reclamada ao pagamento de juros, correção monetária no que couber, a
partir da data do acidente;

e) que a reclamada seja condenada ao pagamento das custas processuais e dos honorários de

[...]

Excelência;

f) que todas as intimações sejam exclusivamente enviadas para a Dra. Caroline Guerra dos
Santos Malafaia

g) O deferimento de todos os meios de prova permitidos em direito, inclusive os documentos já
anexados.

Dá-se à causa o valor de R$16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos Reais).

Termos em que,

Pede e Espera Deferimento.

Recife, 01 de agosto de 2019

CAROLINE GUERRA DOS SANTOS MALAFAIA

OAB-PE 47.004.